



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha
Av. São Vicente, nº 785, bairro Cinquentenário, Farroupilha/RS. CEP: 95174-274
Telefone: (54) 3260.2400 - www.farroupilha.ifrs.edu.br

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23364.000440/2019-51

Adjudicatário: COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL (CAAF), CNPJ: 14.169.702/0001-08, Endereço: Rua Padre Ângelo Tronca, 1502. São Luiz da Sexta Léguas, Caxias do Sul. Fone: 54 3028 4065. CEP: 95074-307

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Maçã. Tipo Fuji ou Gala Nacional.	kg	760	R\$ 4,25	R\$ 3.230,00	-
2	Banana prata ou catarina	kg	722	R\$ 3,20	R\$ 2.310,40	-
3	Nectarina	kg	152	R\$ 4,90	R\$ 744,80	-
4	Goiaba	kg	152	R\$ 4,20	R\$ 638,40	-
5	Bergamota Pokan ou Comum.	kg	114	R\$ 3,30	R\$ 376,20	-
6	Biscoito doce. Diverso. Pct. 350g.	Pct.	320	R\$ 6,25	R\$ 2.000,00	-
7	Barra de Cereal 28g	Un.	1710	R\$ 1,50	R\$ 2.565,00	-
8	Sanduíche Natural com pão de farinha de milho 70g. e recheio de queijo, presunto, mix de folhas (Não utilizar folhas amargas)	Un.	1330	R\$ 2,60	R\$ 3.458,00	-
9	Sanduíche Natural com pão de farinha de trigo 70g e recheio de pasta de frango e Cenoura	Un.	1330	R\$ 2,60	R\$ 3.458,00	-
10	Sanduíche Natural com pão de cenoura/batata doce 70g com recheio de queijo, presunto e alface.	Un.	950	R\$ 2,60	R\$ 2.470,00	-
11	Bolo fatiado. Sabores diversos. 400G (aprox. 10 porções)	Un.	152	R\$ 7,00	R\$ 1.064,00	-
12	Cuca sem recheio fatiada. 500g. (aprox. 10 porções)	Un.	133	R\$ 7,00	R\$ 931,00	-
13	Bolinho de Cenoura	Un.	760	R\$ 2,00	R\$ 1.520,00	-
14	Bolinho de Banana e Aveia	Un.	570	R\$ 1,30	R\$ 741,00	-
15	Biscoito salgado ou Palito salgado Pct. 350g (aprox. 6 porções)	Pct.	330	R\$ 5,75	R\$ 1.897,50	-

16	Pão Salgado (variar sabores: frango, legumes, abóbora com carne, calabresa). 50g	Un.	1900	R\$ 2,30	R\$ 4.370,00	-
17	Sanduíche Natural com pão de farinha de trigo 70g (variar recheio)		1900	R\$ 2,60	R\$ 4.940,00	
18	Pizza Legumes/Carne. 500G	Un.	234	R\$ 6,20	R\$ 1.450,80	-
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 38.165,10
VALOR TOTAL DA CHAMADA PÚBLICA (R\$)						R\$ 38.165,10

1. Adjudico os itens acima indicados, à Cooperativa de Agricultores e Agroindústrias Familiares De Caxias Do Sul (CAAF), CNPJ: 14.169.702/0001-08, no valor de **R\$ 38.165,10 (trinta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais e dez centavos)**.

2. Declaro para fins do disposto no Inciso XXX do art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na **Chamada Pública nº 01/2020 para aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da modalidade compra institucional do programa de aquisição de alimentos – PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 17 da lei nº 12.512, de 14 de outubro de 2011, no art. 17 do decreto nº 7.775, de 04 de julho de 2012, e na resolução GGPA nº 50, publicada no dou de 26 de setembro de 2012, e suas alterações.**

Farroupilha - RS, 21 de janeiro de 2020.

RAFAEL KIRCHHOF FERRET
Diretor de Administração e Planejamento
Portaria IFRS/CP-FRP nº 157/2016

DESPACHO:

1. Homologo a presente adjudicação.

2. Declaro vencedor da Chamada Pública nº 01/2020, Cooperativa de Agricultores e Agroindústrias Familiares De Caxias Do Sul (CAAF), CNPJ: 14.169.702/0001-08, no valor de **R\$ 38.165,10 (trinta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais e dez centavos)**.

3. Publique-se o resultado da Chamada Pública nº 01/2020 no DOU (Diário Oficial da União).

RAFAEL KIRCHHOF FERRET
Ordenador de Despesas Substituto
Portaria IFRS nº 131/2017